
 
 

   

 

Politika integrovaného systému managementu 

Státní tiskárny cenin, s. p. 

Státní tiskárna cenin, s. p. (dále jen „STC“) jako tradiční výrobce produktů a poskytovatel služeb, u 
kterých je vyžadován vysoký stupeň kvality a ochrany proti zneužití, zejména proti padělání a 
pozměňování, klade zásadní důraz na zajištění bezpečnosti a minimalizaci rizik. 

Vedení podniku vyhlašuje tuto politiku jako rámec pro směřování společnosti na poli integrovaného 
systému managementu (dále jen „ISM“). Politika ISM je písemným prohlášením vrcholového vedení 
STC, které se tímto zavazuje k jejímu plnění a k trvalému vytváření zdrojů k její realizaci. 

Politika ISM je v podniku zavedena a rozvíjena dle požadavků mezinárodních standardů ISO 9001 
(systém managementu kvality), ISO 14001 (systém environmentálního managementu), ISO 45001 
(systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ISO/IEC 27001 (systém řízení 
bezpečnosti informací) a ISO 14298 (systém řízení procesů bezpečnostního tisku). 

Hlavní cíle politiky: 

➢ systematické zjišťování potřeb a očekávání zákazníků, individuální přístup k požadavkům 
zákazníka a zvyšování spokojenosti zákazníků; 

➢ pečlivý výběr a hodnocení dodavatelů pro zabezpečení vysoké kvality produktů a služeb; 
➢ zajišťování důvěrnosti, integrity a dostupnosti a bezpečnosti všech informací s důrazem na 

zajištění kyberbezpečnosti; 
➢ efektivní ochrana informací, hmotného i nehmotného majetku STC, v souladu s legislativními 

požadavky, přijatými závazky a interními bezpečnostními předpisy;  
➢ zajišťování bezpečnosti tiskových procesů a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 
➢ předcházení znečišťování životního prostředí důsledným předáváním použitých materiálů 

k recyklaci nebo ke zpětnému odběru. 
 

Vedení STC se zavazuje: 

➢ dodržovat a naplňovat požadavky legislativních předpisů a mezinárodních standardů; 
➢ vzdělávat a rozvíjet zaměstnance STC v oblasti ISM; 
➢ pravidelně monitorovat, přehodnocovat rizika v oblasti kvality, ochrany životního prostředí a 

bezpečnosti práce, bezpečnosti informací a bezpečnosti tiskových procesů; 
➢ zajišťovat ISM v dodavatelských vztazích; 
➢ využívat moderní metody a zařízení pro zajišťování vysoké úrovně bezpečnosti a kvality výroby; 
➢ cílevědomě a neustále zlepšovat ISM. 

 

Vedení STC od zaměstnanců očekává: 

➢ spolupráci na dosažení stanovených cílů; 
➢ znalost dokumentovaných informací STC a jejich důsledné dodržování. 

 
Tato politika je závazná pro všechny zaměstnance STC. 

V Praze dne 4. června 2025                                               

Tomáš Hebelka, MSc v.r.                                                                                                                                                                                                                                 
generální ředitel 


